


szawie, gdzie pracuje do 1958 roku, w któ-
rym to przechodzi na emeryturę . Zmarła 5 
maja 1977 roku. 

Do ostatnich lat swego życia Janina Ko-
walska in teresuje się wszystkim co dotyczy 
Płocka. Świadczą o tym zbierane tu w War-
szawie i przechowywane przez nią wybrane 
numery „Notatek Płockich", broszury o To-
warzystwie Naukowym Płockim i niektóre 
jego wydawnictwa, wycinki z prasy codziennej 
dodatków świątecznych, tygodników ilustro-
wanych — wszystkie o Płocku, jego wielkich 
dniach, osobliwościach, pamiątkach, Płoccza-
nach więcej lub mniej sławnych. Dużo ilu-
stracji i fotografii Niektóre trafiają do wspo-

mnianego wyżej albumu. Widać z tego zbiera-
ctwa, że Pani Janina ciągle tęskni, że Płock 
z którego wyjechała przed 55 laty—to ciągle 
je j miasto! 

Ta obsesja Płocka, ta nostalgia za Płockiem 
— to wszak miłość do Płocka, do którego 
„prowadzą wszystkie drogi", to przejawy za-
stanawiającego w swej trwałości uczucia, któ-
rego nie można odbierać obojętnie. 

Skromnym dowodem szacunku dla tego 
uczucia i uznania mogłoby być, według za-
mysłu autora niniejszego wspomnienia poś-
miertnego o Janinie Kowalskiej — pomiesz-
czenie tego wspomienia na łamach szczegól-
nie przez nią cenionych „Notatek Płockich". 

Środowisko naturalne i historyczne Łęczycy, jego przemiany 
i kierunki rozwoju — komunikat z sesji naukowej 

W dniach 26 i 27 marca 1979 roku odbyła 
się w Łęczycy, w sali Łęczyckiego Domu Kul-
tury, sesja naukowa na temat : „Środowisko 
naturalne i historyczne Łęczycy, jego przemia-
ny i k ierunki rozwoju", zorganizowana przez 
Oddział Towarzystwa Naukowego Płockiego 
w Łęczycy przy współudziale Naczelnika Mia-
sta, mgr inż. Stanisława Jaworskiego, oraz 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Łęczyckiej 
w Łęczycy. 

W sesji wzięli udział: I sekretarz KM PZPR 
w Łęczycy mgr Henryk Sobczyński, przedsta-
wiciel Ministerstwa Kul tu ry i Sztuki prof. dr 
Wojciech Kalinowski, dyrektor Muzeum Ar-
cheologicznego i Etnograficznego w Łodzi pro(. 
dr Konrad Jażdżewski, mgr Danuta Kołodziej 
z Urzędu Konserwatora Wojewódzkiego w 
Płocku, prezes T N P dr inż. J akub Chojnacki, 
wiceprezes T N P dr Tadeusz Chrostowski 
i licznie przybyli goście z Łodzi, Płocka i To-
runia. 

Pierwszego dnia sesji r e fe ra ty wygłosili: 
doc. dr hab. Romuald Olaczek z Uniwersytetu 
Łódzkiego — „Łęczyckie środowisko natura lne 
przed dwoma stuleciami", prorektor Uniwer-
sytetu łódzkiego doc. dr hab. Tadeusz Krze-
miński —» „Udział wód powierzchniowych 
i podziemnych w przemianach środowiska 
geograficznego Łęczycy", prof. dr Andrzej Na-
dolski z Zakładu Archeologii Polski Środko-
wej Instytutu Historii Kul tury Materialnej 
PAN Oddział w Łodzi — „Łęczyca wczesno-
średniowieczna i je j zabytki", dr Jarosław 
Widawski — z Politechniki Warszawskiej — 
„Średniowieczne zabytki Łęczycy i możliwość 
ich rewaloryzacj i" oraz inż. arch. Henryk J a -

worowski z Politechniki Łódzkiej — „Histo-
ryczne wartości miasta Łęczycy — sugestie 
rewaloryzacji" 

Drugi dzień sesji wypełniły re fe ra ty : mgr 
Włodzimierza Szafińskiego, wiceprezesa Zarzą-
du Oddziału PTTK w Łęczycy, na temat: 
„Aktualny obraz wykorzystania turystycznego 
Łęczycy" oraz mgr Tadeusza Kowalczyka 
z Wojewódzkiej Komisji Planowania w Płocku 
na temat: „Miejsce Łęczycy na mapie rozwoju 
województwa płockiego". 

Referaty były bogato i lustrowane mapami, 
wykresami i przeźroczami. W dyskusj i nad 
wygłoszonymi referatami zabierali głos: 
dr Zdzisław Jabłkowski, doc. dr Tadeusz Ga-
łamon, doc. dr hab. Tadeusz Poklewski, prof. 
dr Andrzej Nadolski, prof. dr Wojciech Kali-
nowski, doc. d r hab. Tadeusz Krzemiński. 
Stefan Pełka, mgr Henryk Rześny, mgr Hen-
ryk Sobczyński. 

Dla opracowania opartych o wyniki sesji 
wniosków, które będą służyły zachowaniu 
i ochronie środowiska naturalnego Łęczycy 
tudzież konserwacji , rewaloryzacji i udostęp-
nieniu społeczeństwu jej zabytków i wartości 
kulturalnych, powołana została komisja w skła-
dzie: doc. dr hab. Tadeusz Poklewski, doc. dr 
hab. Tadeusz Gałamon, Mieczysław Cieniak, 
mgr Henryk Rześny i mgr Stefan Sobczak. 

W sesji brali żywy udział mieszkańcy Łę-
czycy. W pierwszym dniu były obecne 224 
osoby, w drugim — 162. Przewodniczył sesji 
mgr Władysław Zarachowicz, przewodniczący, 
Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego 
w Łęczycy. 
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